
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  5 
 

“POLIZIA LOCALE , ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 71 DEL 27/03/2019  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE.  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA SANGALLI GIAN CARLO & C. 
SRL" DI MONZA (MB).           
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con determinazione della C.U.C. “LOMELLINA” n° 11 del 21/6/2018 veniva stabilito 
di indire una gara d’appalto, ovvero una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs. n°. 50/2016, da aggiudicarsi col criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95, c. 2, del D.Lgs. n°. 50/2016, in termini di qualità/prezzo, per l’ 
l’Affidamento dei servizi di igiene ambientale - comprensivo dei servizi di raccolta, 
trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e servizi collaterali - nei 
Comuni di Cilavegna e Robbio, approvando il disciplinare di gara, il capitolato speciale 
d’appalto ed i relativi allegati; 

• con determinazione della C.U.C. “LOMELLINA” n° 12 del 18/10/2018 veniva  
costituita la Commissione aggiudicatrice relativa alla suindicata procedura; 

• con determinazione della C.U.C. “LOMELLINA” n° 14 del 19/11/2018 venivano approvati i 
verbali n° 1 del 6/09/2018, n° 2 del 18/09/2018 e n° 3 del 23/10/2018, di 
ammissione/esclusione degli operatori economici; 



• con determinazione della C.U.C. “LOMELLINA” n° 16 del 12.12.2018 venivano 
approvati i verbali del 21/11/2018, 23/11/2018 e 12/12/2018 aggiudicando la gara per 
l’” Affidamento dei servizi di igiene ambientale - comprensivo dei servizi di raccolta, 
trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e servizi collaterali - nei 
Comuni di Cilavegna e Robbio” per il periodo di anni 6 (sei) decorrenti dalla stipula del 
contratto o dalla consegna del servizio al ricorrere delle condizioni di legge, alla società 
IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C. s.r.l. con sede in Viale E.Fermi n. 35 – 
20900 MONZA (MB) - P.IVA 0084716096-, con riserva per la Stazione Appaltante di 
rinnovare il contratto per ulteriori anni 3 (tre), così come previsto dal bando di gara; 

• con determinazione del Servizio 5 “Polizia Locale, Attivita’ Produttive e Tutela 
Ambientale” n. 257 del 13.12.2018 veniva disposto , nello more di stipula del contratto, 
l’esecuzione del contratto stesso in via d’urgenza con la società IMPRESA 
SANGALLI GIANCARLO & C. s.r.l. a far data dal 02.01.2019; 

 
  Dato atto che si è proceduto ad effettuare la verifica del possesso dei requisiti di 
carattere generale, economico- finanziari e tecnico – organizzativi, da cui  non sono emersi fatti 
od elementi ostativi, e trovandosi, la Stazione appaltante, nell’ipotesi di cui al comma 3 
dell’art. 92 del D.Lgs. n. 159/2011, procede comunque, sotto condizione risolutiva, alla stipula 
del contratto pur in assenza dell’informazione antimafia di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 
159/2011; 
 

Ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva; 
 

  Dato atto che l’offerta economica delll’IMPRESA SANGALLI GIANCARLO & C. 
srl è pari a € 2.564.115,39.= (ribasso del 10,690% rispetto alla base d’asta) compresi oneri per 
la sicurezza ed esclusa  IVA 10%  per un totale di € 2.820.526,93.= IVA 10% compresa; 
 
 Dato atto che l’importo complessivo di € 2.820.526,93.= IVA 10% compresa (CIG 
assegnato 780886928E) trova copertura sul cap. 1736 – cod. 09.03.1 alla voce “Spese per il 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti” del bilancio per l’esercizio finanziario in 
corso nel seguente modo: 

• Anno 2019: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2020: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2021: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2022: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2023: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2024: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

Visto il D.Lgs 50/2016 e smi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

  
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 
 

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 11 del 14.03.2019, di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 29/12/2016, prot. 9864, di individuazione del 

Responsabile del Servizio 5 “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 
dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 1.01.2017 sino al 30.06.2019; 

 
 Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di igiene ambientale, comprensivo 
dei servizi di raccolta, trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e servizi 
collaterali, per il periodo di anni 6 (sei) alla società IMPRESA SANGALLI GIANCARLO 
& C. s.r.l. con sede in Monza (MB) Viale E.Fermi n. 35, per un importo netto di € 
2.564.115,39.= esclusa IVA 10%  compresi oneri della sicurezza e quindi per l’importo 
complessivo di € 2.820.526,93.= IVA 10% compresa  (CIG assegnato 780886928E); 

3. di dichiarare efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e 
smi, avendo accertato che l’aggiudicatario possiede i requisiti per la partecipazione alla gara; 

4. di impegnare l’importo complessivo pari a € 2.820.526,93.= IVA 10% inclusa a carico del 
cap. 1736 cod. 09.03.01 – alla voce “Spese per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 
rifiuti” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso nel seguente modo: 

• Anno 2019: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2020: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2021: € 484.120,65.= IVA 10% inclusa 

• Anno 2022: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2023: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  

• Anno 2024: € 456.054,98.= IVA 10% inclusa  



 
5. di rinviare a provvedimento successivo la liquidazione delle fatture, con emissione del 
relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura e comunque entro i limiti 
della somma impegnata; 

 
6. di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

7. di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. ed  A. 
Comm. P.L. Luciano LEGNAZZI 

(firmato digitalmente) 
 


